
Normalstrom

Strom plus 34,34 ct/kWh

Grundpreis (kME) 130,00 €/Jahr

Grundpreis (mME) 137,15 €/Jahr

Tag-/Nachtstrom

Strom doppelplus HT 36,36 ct/kWh

NT 31,31 ct/kWh

Grundpreis (kME) 152,00€ /Jahr

Grundpreis (mME) 159,15€/Jahr

Preisblatt Ökostrom
(gültig ab 01.12.2022)

Schaltzeiten im Netzgebiet der Stadtwerke Dingolfing GmbH
Tag-Zeiten:      Montag bis Freitag 6:00 – 22:00 Uhr
Nacht-Zeiten:  Montag bis Donnerstag 22:00 – 6:00 Uhr und Freitag von 22:00 Uhr bis Montag 6:00 Uhr

Die ct-Preise je kWh enthalten das behördlich regulierte Netzentgelt Ihres örtlichen Netzbetreibers sowie die hoheitlich 
festgelegten Abgaben, Umlagen und Steuern 
für das jeweilige Kalenderjahr. Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um Bruttopreise incl. 19 % MwSt. 

Die angegebenen Grundgebühren enthalten Messstellenbetrieb und Messung und gelten nur bei jährlichem 
Abrechnungsturnus zum 
Stichtag 31.12. (weitere Entgelte für sonstige Dienstleistungen auf Anfrage).

*Hierbei handelt es sich um Strom aus regenerativer Energie. Der Strom wird zu 100 % aus Wasserkraft gewonnen.

Sollte zukünftig in Ihrer Abnahmestelle ein intelligentes Messsystem verbaut werden, werden im Grundpreis anstatt der 
Zählergebühr (bei Eintarifmessung 10,80 €/Jahr netto und bei Doppeltarifmessung 28,00 €/Jahr netto) folgende Gebühren 
in Rechnung gestellt:

netto €/a brutto 1)

moderne Mes seinrichtung 16,81 €               20,00 €        

bis  einschl ießl ich 2.000 kWh 19,33 €               23,00 €        
> 2.000 kWh bis  3.000 kWh 25,21 €               30,00 €        
> 3.000 kWh bis  4.000 kWh 33,61 €               40,00 €        
> 4.000 kWh bis  6.000 kWh 50,42 €               60,00 €        
> 6.000 kWh bis  10.000 kWh 84,03 €               100,00 €      
> 10.000 kWh bi s  20.000 kWh 109,24 €             130,00 €      
> 20.000 kWh bi s  50.000 kWh 142,86 €             170,00 €      
> 50.000 kWh bi s  100.000 kWh 168,07 €             200,00 €      

Preise für mME und iMS in Niederspannung 2) Preis je Messstelle

Standardleistungen

iMS für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von…):


